Emertimi dhe Forma ligjore iWIIGMl' AIBMH g A’HPK
NIPT -i K634272046
Adresa e Selise FSHATI XIBRRAKE JABINGT FUSHE

ISH MAGAZINAT £ REZERVAVE
' ELBASAN

Data & krijimit 27/10/2006
Nr. | Regjistrit Tregetar ’
+
Veprimtaria Kryesore TEMW THPORT EKSPWII i
\ y
\ ¥
i
{ ¢
i §
|
! /
! f
i
s PASQYRAT FINANCIARE ;
{ i
{ Na zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe’ h
Q Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin che Pasqyrat Financiare ) ﬂ
=.
: {
{
, Viti 2012 "-
; E
; .r
! {
! i
| |
i P
] 3
- !
i.
!
i |
| i
\ Pasqyra Financiare jane individuaie ‘\]
Pasqyra Financiare jane te konsoliduzra {
: Fasgyra Financiare jane te shprehura ne LEKE "
: Pasayra Financiare jane te rumbullakosura ne {
'* |
i Periudna Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012 §
{ Deri 31.12.2012 ‘
{ Datz e mbyllies se Pasqyrave Finghciare 15.03.2013 5
| 1
Lr ;

e



Pasgyrat Financiare te Vitit 2012

¥
o [ AKTIVET Shenime] ot russs | para srdhess
| AKTIVET AFATSHKURTRA 23,857,983 20,699,641
1 Aktivet monetare 2,450,867 1,865,708
> Banka 2.460 867 1,865,708
> Arka o] o]
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira 3,276,736 715,123
> Kiliente per matlra,produkte e sherbime 1,216,371 265,159
> Debitore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh 306185 316001 |
> Te drejta e dstyrime ndaj ortakeve '
> Paradhenie 1,754,200 143963 |
> kerkesa le liera te arkelueshme
4 Inventari 17,919,213 18,118,810 |
> Llendste para 0 J i
> Inventari Imet 890,024 184,165 |
> Prodhim ne proces .
> Produkte te gaishme 0 0 i
> Malira per rishitje 17,229,189 17,834645 |
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurira
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje F
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 311,167 !
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 311,167
& |
] AKTIVET AFATGJATA 213,534 251,992
1 Pjesmarje dhe tituj financiare
2 Aktive afatgjata materiale 243,534 251,893
> Toka
> Ndertesa gt
> Makineri dhe paisje = 165,000 207,127 {
> Aktive tjera afat gjata materiale 5% 'S 48,534 44,866 :
3 Ativet biologjike afatgjata \&e <
4 Aktive afatgjata jo materiale ~JAJOBL”
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata { Invenstim ndertimi } :
TOTALI AKTIVEVE (1%l) 24,171,517 20,951,634 '1
“ f
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Pasgvrat Financiare te Vitit 2012
\ . Periudh 2
Ne PASIVET DHE WAPITALI |Shenime, | odka o, Feriudna
| Raporiuese | Paraardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 27,690,281 24,211,727
i ] — i—
i _Li Derivativet [ )
: Zz Riuamaret | B.733338 | T.808.00:
L - PR
i Cerarsfie! benkare ; 1 TE00r
YT s Husmange afat shkuatra ! PosToa s =
{3 Huat dhe parapagimet ! i 5.075,884 10,253,103
f- | Ta pagusshme noa) furmioreve 1 | 367,378 B
= T =
b I = Te pagueshine ndg) punonjesve [ o : O
: = Cetyrme per Sigunme Shoq Shend | 36 496G { 24,712
; § * eheTE Mo per TEPan ‘ 11,952 8.35C
? ! > _Detynims tatimare par Tatim Filunin i 10,485 : 13 910
; > Datyiong latwiore per Tyshne . ’
| = parapagme le ackeluars : i
F.—L > Te argyta 8 delynme nogj ortakeve i 136 357 i 6005988
P *  Diwgante per fu saguar ! |
i > Kmoitors s te . i 1 4T 4179127
4 Grantet ahe e - ardhurat & shtyra i bo12.821,082 365667
i 5 Provizionet efaishkurtra H o
;u; PASIVET AFATGJATA i _ ) s
"1 Huat sfatgjata . ! K Ty T
i > ug b..m: e delyrime nga gergia fnancang '. 4] . i
.\__ % 3_ ; "6‘ B Gn,‘_,q__,r:el?ﬂg ' g
;L Huamarje m_'hora alaigjata ! ! 0 i 2
; ) Grantet ane te ardhurat shtyra i N o
R Prowz.onatafatgjam H i ]
! ! TOTALI PASIVEVE {hil) . 27690281 | 2480175
—— S I — W ——
i KAPITAL: : 3,518,764 2860123
o e J ]
i__ .1 Aksicrat & pakices (PF te konsoliduara) ' ! L} _____i
i Kapitali sksicrerave te shog memes (FF i kurs i -

i Kapitali aksionar 105080 ) Lcar ;
{4 Awsione ) | 1 B
i 5 Njesite ose aksienet ¢ thesarit (Negative; ! } . 1,
i § Rezerval statutore [ :]r ) ! ]
17 Hezervar igiors ! ' :

— i ! - { S
5 Tazersat o yora . L g i H . _j
| 5 Fittmet e o3 shparndara | [ -33eEs | 2EIeT

110 ¥itimi {Humbja) @ vitit financlar I T N
! TOTALI PASIVEVE DHE KAPITAUT fielivify | | 2ATIET | 2086165 .
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve , Catiidhs Perludii
Rapertuess Para ardhese
Shitjet neto 13,488,568 26,261,575
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,780 2,325
241 Te ardhura nga shitja AQT-ve
22 Te ardhura te tjera (INTERESA) 2,780 2328
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0
4 |Materialet e konsumuara ~8,458,038 -20,631,614
5 [Kosto e punes -1,558,167 -1,464 634
Pagat e personelit -1,335,187 -1,255,088
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -222.980 -208,605
6 |Amortizimet dhe znvieresimet -50,800 -54,958
7 |Shpenzime te tiera . -2,054,028 -2,906,812
7 Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 801 d ! -2,818,125
7.2 Vlera kontabel AQT-ve te shitura(GJOBA) 0 -83,278
73 Te tiera 613,616,618,623,626,627,628,632.657 -2,054,029 -25,400
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7 ) -12,120,832 -25,068,078
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesora (1+2+/-3-8) 1,368,736 1,193,458
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 1 |
i 12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -894,681 -1,184,1494 1
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tfera financ.afaigjaia
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -860,917 -1,184,817
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -33,764 -8 277 ‘
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 |
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare :}\ -894,681 -1,184,194
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) ;\%\[475,835 1,628
15 |Shpenzime te Pazbriteshme % 877,826 1,248,196
16 |Fitimi para tatimit 5';571 354,661 1,246,823 |
17 {Tatimi mbi fitimin N rayontt 135466 24582 |
18 |Fitimi (humbja} neto e vitit financiar (14 - 17 ) 341,389 123,354 :
19 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara :




ORGINIK ALBINU

y

Pasqyra e CASH FLOW

Periudha :01/01/2012--31/12/2012

onedha: LEK
PERIUDHA | PERIUDHA
Nr Pershkrimi RAPORTUES | PARAARDH
E 2012 ESE 2011
Fluksi i parave nga veprimtarite e shirviezimit 4,372,983 2,834,555
Parate e arketuara nga klientet 16,734,791 36,340,372
Parate ¢ paguara ndaj furnitoreve -31,684,822
Parate e paguara ndaj punonjesve(401.421,431.6-63999 me mp dhe ux) -12,805.614
Parate ¢ arketuara/paguara per tatimet
Parate e ardhura (arketuara) nga veprimtarite kredia 11.000,000
Interesi i paguar -2,378,749 -1,602.423
Tatim fitimi i paguar -268,445 -238,572
overdrafti -7,908,001
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 4,372,983 2,834,555
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 48,758,464 78.,603.194
| |Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara 0 0
| |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 ]
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve '
Interesi i arketuar 2,781 2,326
Dividentet e arketuar 48.755.683 78,600.868
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese 48,758,464 78,603,194
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -52,546,288 | -71,217,479
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 8,326,507
Papesat e detyrimeve te girase financiare -36.978 -34,839
Dividente te paguar -52.509,310 | -79.509,147
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -52,546,288 | -71,217.479
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 585,159 10,220,270
| __[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,865.708 -8,354,562
Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel __— 2,450,867 1,865,708
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Pasqgyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Logeriss | Statistkor | V7012 Vi 200
1 gjithsej (a+ b +c) 70 11100 13,480 26,262
21| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet  701/702/70311101
o)l Te ardhura nga shitja e Sheérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitjia e Mallrave 705 11103 13,450 26,262
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
=) |Qerzjz 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
- Ndryshimet né inventarin e produkieve
té gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per geliimet e vet
4 |ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
§ | Té& ardhura nga grantet (Subvencione) |73 11400
6 | T& tjera = 75 11500
7 |atatgjata ) 7 11600
1) [3+4+5+6+7+8) ] 11800 13,490 26,262

Administratori
GAZMIR MAKSUTI
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ogeria ORGANIK ALBANIA

Pasqyre Nr.2

5 Né ooo/Leké
B ANEKS STATISTIKOR
3 SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2012 Viti 2011
4 [Sede snp (a+i-broti-dee) 80 12100 i e,
= bﬁeshp&nzcme materiale dhe materiaie té tjera 601+602 12101
&) | Noryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
<) | Malira t& blera 605/1 12103
2) | Ndryshimet e giéndjeve té Mallrave (+/-). 12104
¢) | Shpenzime per sherbime \ 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 =
a- | Pagat e personelit 641 12201
bh- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 58 12300
4 |{atbtc+d+e+f+grh+itjrk++m) 61 12400
2) |Sherbimeat nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 813 12403 60
d) |Mirembaitie dhe riparime 615 12404
2) |Shpenzime pér Siguracione 516 12405 17
f) {Kerkim studime 617 12408
g) ISherbime té tjera 618 12407 30 3
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 694 847
i) |Shpenzime per publicitet, rekiama 624 12409 0 2
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 215 298
|) |Shpenzime transporti 627 12412 946 1,460
per Blerje 8271 124121 1,460
per shitje 6272 124122 846
m) {Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 70 211
5 |Tatime ahe taksa (a+b+c+d) 63 12500 3
a) | Taksa dhe tarifa doganore 832 12501 0
b) |Akciza 633 12502
ci | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 ] 0
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 112504 3 22
1) [ Totali i shpenzimeve Ii=(1+2+3+4+5) {12800 12,101 25.004
informaté: Viti 2012 Vit 2011
1|Mumri mesatar i te punesuarve 14000 3 3
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 0
nga te cilat: asete te reja 150011
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve skzistuese 150021

shenim:ne totalin e shpenzimeve nuk jane perfshire llog 65 68,

mbasi nuk nje kod te percaktuar ne tabele .

e

Administratori

GAZMIR MAKSUTI




ORGANIK ALBANIA

Pasqyre Nr.3
Te ardhurat nga aktiviteti
karburanti
§ ushgimore, pije
i materiale ndertimi
cigaresh
Mrﬁkuj industrial
Farmaci
Exsport mallrash 12,689,56¢
= Tregti te tiera 800,000
¥ Totali i ie ardhurave nga tregtia 13,489,568
i Ndertim banese
f0!Ndertim Ndertim pune publike
11 !Ndertim Ndertime te tiera
L Totali | te ardhurave nga ndertimi
1Z|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
18{Prodhim Prodhim pile alkolike, et
17{Prodhim Prodhime energii
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malii nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
| 23[Transport _|Transport udhetaresh nderkombetare
1 Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25 Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime miekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi _ [{Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30/Sherbimi _ {Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi | Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+li+1I+IV+Y) 13,489,568

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 18.000 leke 0
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Ve page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 56.501 deri ne 84,100 leke 0
Me page me ie larte se 84 100 leke

Totali 3

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
GAZMIR MAKSUTI




ALBANIA "SHPK

Afatgijata Materiale me viere fillestare 2012

L Gjendje ; Gjendje
Sasia | gyo1pp1p | SMesa | Pakesime | 54402012
0
4]
s 22 493 000 493,000
- 0 0 0
46,238 0 0 46,238
1 fers 0 0 0
= 2 |Pasie zyre 20,733 12,142 32,875
3 0
B 0
TOTALI 559,971 12,142 0 572,113
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- y Gjendje , Gjendie
Nr Emertimi Sesia | 4 /(’) " /2%) S, | Shtesa | Pakesime | A . /210 o
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0
3 |Makineri paisje.vegla 282,363 42,127 324 480
4 |Mmjete transporti 0
5 |kompjuterike 13,536 8,540 20,076
1 |Tetjera 0
2 |Paisje zyre 12,080 1,933 14,013
d 0
4 0
TOTAL! 307,979 50,600 0 358,578
Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2012
= ; Gjendje ; Giendje
Nr Emertimi Sasia 04/01/2012 Shtesa Pakesime 31/12/2012
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makiner| paisje.veqla 210,637 42,127 168,510
4 |Mijete transporti 0 0 8]
5 |kompjuterike 32,702 -6,540 26,162
1 |Tetjera 0 Q 0
2 |Paisje zyre 8,653 10,208 18,862
3 0 0 0
4 . 0 0 8]
TOTALI 251,892 -38,458 (9 213,534

-

Administratori

GAZMIR MAKSUTI




JLABINOT FUSHE

g PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND 2012

VLEFTA
NJESIA |MALLIT SIPAS |TAKSA
MATJE |CMIMIT TE DOGAN SHPENZIME
{EMERTIMI 8 BLERJES ORE AKCIZA [TVSH TE TJERA
1 |IMPORTET LEKE 0 0 o 0 0
2 |BLERJET BRENDA VENDIT LEKE 10,148,279 0 0 140,182 0
2|TE STOKUSHME ME TVSH LEKE 518,001 103,600
b|TE STOKUSHME PA TVSH LEKE 7,740,438 0
ciTE PASTOKUSHME ME TVSH [LEKE 182,810 36,562
d|TE PASTOKUSHME PATVSH [LEKE 1,708,030 0
3 |TOTALI (1+2) 10,149,279 g 140,162 0

<




MJETE TRANSPORTI

NJESIA [SASIA _ [CMIMI

VLERA

(GAZMIR MAKSUTI}
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15.03.2013

"ORGANIC ALBANIA"SHPK me NIPT K63427204G me administrator

IR MAKSUTI regjistruar si SHPK ne statusin e biznesit te madh me tatim fitimi

L tuar pasqyrat financiare  komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
‘H=rtuesi | pasqyrave financiare eshte
‘Z/Zi. ANISA QORRI ekonomist firme

Administratori i Shogérisé
(GAZMIR MAKSUTI)
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C ALBANIA” /SHPK

Ebasan

sesuese MBI PASQYRAT FINANCIARE te vitit 2012

viles _ushtrimi parardhes jane te njejta me shifrat e mbylljes te vitit 201 1.

E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

VITI 2012 VITIT 2011
‘instalime te pergjitheshme
213.534 207.127
0 44.866
213.534 251.993
za ndryshimeve:

~ bilancin.
Ne bilanc AQT paragiten me vlere neto.

!

3. STOKU
Viti 2012 Viti 2011
Materiale ndihmese 690,024 184.165
Produkte
Mallra 17.229.189 17.934.645

Shuma: 17.919.213 18.118.810

Eshte bere inventari fizik i stokut, viersuar me koston e bletjes me Metoden
FIFO, dhe shumat jane te rakorduara me kontabilitetin.

8 g
8 EL

4, KLIENTE EDEBITORE

=,
ST

-

bere inventari fizik i aktiveve te gendrueshme dhe shuma e tij eshte e njejie me mastron ¢




VITI 2011

0
306.185 316.001
1216371 255.159
1,754,200 143.963
311.167 0
3,587.903 715.123

i kliente subjekti del me saldo debitore per shumen 1.216.371 leke shume kjo ge krysisht ka
e reklamimin e nje sasie malli te eksportuar por ge nuk eshte bere rakordimi me klientet per
r farurimet.duke gene se kryesisht subjekti te ardhurat i krijon nga eksporti i mallit dhe
flientet jane te huaj ne valute dhe te besueshem.
N postin tvsh subjekti eshte me saldo debitore per shumen 306,165 leke,e rakorduar kjo me situsten
specifike kjo per subjekte ge te ardhurat i krijojne nga eksportet,
Ne postin Paradhenie per blerje ne shumen 1.216.371 leke .subjekti ka paguar nje paradhenie ne pritje
e magazinimit te mallit nga furnitore te perhershem te mallit dhe te sherbimit ne dobi te aktivitetit
.pasi malli ge blihet jane bime medicinale te cilat kane specifikat e tyre ne grumbullimin dhe
mbledhjen nga ana e furnitoreve si dae kostot perkatese.
Ne postin shpenzime te periudhave te ardhshme eshte llogaritur amortizimi i interesave te kredise te
BKT dhe per saldo ka kaluar ne debi te llogarise 486

’
SKREDITORE VITI 2012 VITI 2011
Huara te tjera,Kredi biznesi 9,793,335 7.909.001
Furnitore  mbi nje vit
FFurnitore deri nje vit 697,878 7.497
Personeli
Sigurime shogerore 36,410 24.
Shteti tatim taksa tap 11,050 8RS0
Ortake 138,351 6.009.947 i
Tatim Fitimi 10,486 19950 (L 3
Hua sipas kontrates 4,181,709. 4.179. ‘6‘% FLD;,},\ N ff‘
Te Ardhura te periudhave te ardhshme 12,508,895 6.652.003, ) (\
SHUMA 27,379,114 24.811.76 NSuonaE
Analiza:

Ne postin huara nga Kredia e biznesit e marre ne banken BKT eshte rakorduar gjendja ne fund te
periudhes ushtrimore me ekstraktin e kredise me 31.12.2012.

Ne postin furnitore deri nje vit shuma e paragitur ne bilanc eshte saldo kreditore e faturave te blerjes te
palikujduara

Ne postin Sigurime Shoqerore Ilogaria 431 paragitet me saldo kreditore per muajin Dhjetor 2012 ne
shumen 36.410 leke.

Ne postin Shteti Tatim Taksa eshte paragitur TAP per muajin Dhjetor 2012 ne shumen 11.050 leke.

-




F “Tl{ostin personeli subjekti nuk ka detyrime e pashivera ts pagave

/¢ postin Ortake me saldo kreditore paragitet llogaria 453 e cila per vitin 2012 eshie ne renie t¢
xonsiderushme ne krahasim me vitin paraardhes
Ne postin tatim fitimi per shumen 10,486 leke paragitet llogaria 444 si diference tatim fitimit sipas
pasqyrave financiare te vitit ushtrimor me kestet e derdhura gjate vitit.
Per vitin ushtrimor 2012 subjekti del me nje fitim kontabel ne shumen 476,835 leke.
Duke gene se ne fitimin kontabel shpenzimi per interesa te kredis: ne shumen 858.137 leke eshte
shpenzim i pazbritshem ,pasi subjekti ne pasqyrat financiare mbart humbje ne vitet parardhese dhe
paragitet me kapital negativ,gjithashtu dhe shuma 19.689 leke per gjobat e paguara gjate periudhes
ushtrimore eshte gjithashtu shpenzim i pazbritshem .keto dy shuma i shtohen fitimit kontabel dhe
fitimi i tatushem per efekte fiskale eshte 1,354,661 leke shumzuar kjo me normen baze te tatim fitimit
prej 10% , tatim fitimi eshte 135.466 leke
Diferenca midis t fitimit dhe kesteve te paguara gjate periudhes ushtrimore 135.466-124.980=10.486
leke t fitimi per tu paguar ,shume e cila paragitet ne pasivet e bilancit 2012
Ne postin Hua sipas kontrates eshte kontabilizuar nje kontrate e lidhur me Plantes Aromatic e cila per
vazhdimesi te aktivitetit ;ne hapa te mevoneshme mund te jete dhe nje pjesmarje ne kapital .
Ne postin Te ardhura te periudhave te Ardheshme paragitet nje paradhenic ¢ paguar nga Henrich
Klenk GMBK .per vitin 2012 eshte prer fatura e paradhenies se arketuar ne shumen 4.046.435 leke
_por qe nuk eshte perfshire ne shifren e afarizmit pasi ne momentin e levrimit te mallit ajo do te rrise t¢
ardhurat e subjektit ne vitet ne vazhdim.
Kreditoret jane te pagueshem,te kuadruar e te rakorduar.

6ARKA

Veprimet e arkes jane te dokumentuara rregullisht.Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2012 dhe
del ge te jete i barabarte me mastron dhe PF.

!

7BANKA

Veprimet me banke jane te dokumentuara. Ekstratet e bankave me 31.12.2012 jane te barabarta me
gjendjen e tyre ne bilanc sipas pasqyres perkatese

Gjendja ne leke Gjendja per logarite ne
valute sa.
Llo:;;'ise Emertimi i Llogarise Monedha ) | ) ‘
Debi Kredi Debi ‘ Kredi
| 512101 BKT leke | LEK 6.008.42 i
512102 RAIFFEISSEN LEKE LEK 26.817,97 |
512104 INTESA SAN PAOLO LEK 2806212 |
512105 CREDINS LEK 241465 |
512401 BKT EUR EUR 2.398.780,61 | | 17.184,47
512402 RAIFEISSEN BANK EUR EUR 9.783,86 70.08
512403 | INTESA SAN PADLO EUR EUR 117205 8.43
512404 | CREDINS EURO EUR | 3.329,76 23.85 |
512406 BKT $ Usb 269,92 255 | |
512106 BKT LEK KREDI EUR 1.746,99 | 00

TOTALI 1.868.414,58 TGI8 | 259

-t

A

!V, oy

T
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GJENDJA E ARKES NE 31/12/2012

531101 | ARKA LEKE [ LEK ; 0 0
531401 | ARKA EURO [ EUR i 0 0
STATIME

TVSH ne blerje.shitje eshte e dokumentuar rregullisht, shuma e paragitur gjendje eshte e njgjie me
FDP e muajit Dhjetor 2012.
Po ashtu jane ndalur tatim mbi pagat e jane xhiruar rregullisht.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE

Pagat, shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara. Po ashtu janc bere ndalesat rregullisht
nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11.2 % per sigurimet shogerore. Jane [logaritur drejt dhe xhiruar
rregullisht kontributet per sigurmet shogerore, duke zbatuar nivelin e pages per cdo punonjes.

10.LLOGARIA HUMBIE - FITIME

HUMBIJE FITIME
| NR | EMERTIMI VITI 2012
1 | Te ardhurat nga shitja 13.485.568
4 | Shpenzimet 13,012,733 ’
| 5 | Humbje fitime 476,835
| & | Shpenzime te pazbriteshme 877,826
" 7| fitimi tatushem | 1,354,661
8 | tatim fitimi | 135,466
9 | Fitimi neto | 341,369
Analiza

Per vitin ushtrimor 2012 subjekti ka realizuar nje xhiro relativisht te kenageshme.Si rezultat i kesaj
xhiroje subjekti per kete vit del me nje fitim relativisht me te larte se ne vitin 2011 .Si konkluzion per
vitin 2012 subjekti krahasuar me vitet paraardhese ka dale nga problematikat e fillimit te biznesit

Per vitin 2012 mosperputhja ¢ te ardhurave te deklaruara ne bilane me shifren e afarizmit sipas situates
tatimore vien si rrjedhoje e deklarimit te nje fature paradhenie te arketuar ne fund te Dhjetorit 2012 per
shumen 4.046.435 leke shume e cila ne Pasqyrat Financiare te vitit 2012 eshte paragitur ne Pasivet
Bilancit rie Postin te Ardhura te periudhave te Ardheshme llogaria 488 Per vitet ne vazhdim kur
subjekti te eksportoje mallin per kete klient kjo shume do te rrise te ardhurat ¢ periudhave te
ardhshme.

Kjo praktike eshte praktikuar dhe per vitin 2011.pasi klientet ge kaae interes per mallin arketojue
likujditet ne llogarine ¢ Organik Albania dhe ne momentin ge malli behet gati per eksport shuma ¢
arketuar kalon ne rezultat.

-




11.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL
Ka perputhje midis shifrave ge paraqiten ne librin e blerjevet dhe ne librin e shitjeve krahasuar e
shifrat e paragitura ne pasqyren humbje fitime te bilancit kontabel.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga ckonomistja e subjektit Anisa
Qorri
Nga krygezimi i treguesve PF del ge ato te jene bazuar pergjithesisht ne dokumenta te rregullia dhe ka
perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit si aktivet e gendrueshme,
blerjet, pagat, sigurimet shogerore, taksat, amortizimi, shitjet. ey.

12. Parimi i vijueshmerise

Subjekti per vitin ushtrimor tezulton me nje qarkullim me te vogel krahasuar kjo me vitin 2011 por ge
fitimi eshte me i larte se ne vitin 2011 rezultat i cili vien si pasoje e uljes es shpenzimeve per furnitutra
dhe sherbime si dhe ulja e intetesave te kredise se marre ne Raifaissen bank pasi subjekii e ka mbyllur
ate perpara afatit te maturimit .

Kredia qe eshte marre ne BKT eshte kontabilizuar drejt si dhe eshte bere dhe kontabilizimi i
amortizimit te interesave te kredise se BKT duke kaluar ne shpenzime te periudhave te ardhshme
saldon e interesave te paguar me ato ge i perkasin periudhes kontabel per shumen 311.167 leke,
perkatesisht llogaria 486 analitike per cdo kredi sipas kalendarit perkates.
Ne jemi te vetedijshem se hartimi i pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e vete Drejtimit te
Shogerise.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise £ konomike

ANISA QORRI GAZMIR MAKSUTI




